
Leiferde trauert um Ilias Pilatos
Ex-Gastronom erlag den Folgen seiner schweren Erkrankung - Familie dankt allen Spendern

Leiferde. Der Lebenswille war
groß, doch der Körper streikte:
Der Leiferder Ilias Pilatos, ehe-
maliger Inhaber des griechi-
schen Restaurants Irodion, ist
gestorben. Der 56-Jährige erlag
an den Folgen einer schwerwie-
genden Erkrankung, die schon
viele Jahre zurückliegt. Neun
Jahre lang hatten ihn zuletzt
Durchblutungsstörungen beein-
trächtigt, schließlich kam er mit
großen Schmerzen ins Kranken-
haus. Eines der Beine wurde gar
nicht mehr durchblutet, in einer
Notoperation musste es ampu-
tiert werden. Bald darauf ent-
schieden die Ärzte, dass es keine
andere Möglichkeit gebe, als Pi-
latos auch das andere Bein abzu-
nehmen.
Um diesen gesundheitlichen

Schicksalsschlag bewältigen zu
können, hatte Jan-Eric Böhnke
als Freund der Familie online zu

einer Spendenaktion aufgeru-
fen. Der Familie ist nun trotz der
großen Trauer daran gelegen,
transparent zu machen, wie hilf-
reich das gesammelte Geld in
den letzten Monaten war. Rund
20.000 Euro waren zusammen
gekommen.
„Die Familie möchte Danke

sagen“, erklärt Böhnke. Im Zuge
der Beinamputation musste das
Wohnhaus von Pilatos komplett
umgebaut werden. „Der Umbau
war fertig, Bad und Rampe so,
dass er mit dem Rollstuhl klar
kommen konnte“, erläutert
Böhnke.DavonhabederGastro-
nom auch die letzten Monate
sehr profitiert. „Er fuhr hier im
Ort mit seinem E-Rollstuhl
umher, hat neuenLebensmut ge-
funden“, sagt der Kümmerer.
Auch dank der großenWelle

Fortsetzung auf Seite 2
Trauer in Leiferde: Ilias Pilatos, Ex-Besitzer des Restaurants Irodi-
on, ist am 5. Janaur verstorben. FOTO: PRIVAT
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Aufgrund der
starken Nachfrage
suchen wir für
unsere Kunden:

-Einfamilienhäuser
-Mehrfamilienhäuser
-Eigentumswohnungen

in und umGifhorn.

Wir begleiten Sie beim
„ImmobilienWECHSEL“

JETZT kostenloses
Erstgespräch vereinbaren!

info@immolutz.de
☏☏ 05371 / 627 79 38
www.immolutz.de

9.99

10.99

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

Glasflasch
en

11.99

10.99

6.49

14.99 3.49

0.89
Monster
Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1.78)
zzgl. € 0.25
Pfand

5.49

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.61)
zzgl. € 3.30
Pfand

Wittinger 1429
o. Alster naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

Mariacron
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Erdinger Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10
Pfand

2.792.99
Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Söhnlein
Brillant Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.72)

Graf Rudolf
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.29) zzgl. € 3.30
Pfand

12.99
Yeni Raki
45% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 18.56)

Gültig vom 19.01. – 24.01.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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